ДОГОВОР № ________

об  оказании дополнительных платных образовательных услуг   муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 2 «Радуга»

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

   г.Чистополь                                                                                   « ___ »______________20____г.

         Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида  №2 «Радуга» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании лицензии (серия 16 Л 01 №

0002994, регистрационный номер № 7076  от 26 августа 2015г., выданной Министерством образования

и науки Республики Татарстан бессрочно), в лице заведующего  Арсентьевой Ларисы Константиновны,

действующего на основании  Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

с другой стороны, именуемый в  дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах  ребенка

__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка; год рождения)

(в дальнейшем «Потребитель»),  заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом  Российской

Федерации "О защите прав потребителей", а также Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,

настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительные образовательные услуги за рамками

основной  образовательной программы Исполнителя, а Заказчик обязуется  оплатить  предоставленную

услугу.

№ Направление

дополнительной

образовательной

услуги

Наименование

программы

Форма

оказания

услуг

Длитель-

ность

одного

занятия

Количество

часов

Отметка

(заполняет

Заказчик в

зависимости

от

количества

выбранных

услуг)

В

неделю

Всего

1.   Групповая  До 30 минут 2 8

2.   Групповая  До 30 минут 2 8

3.   Групповая  До 30 минут 2 8

4   Групповая До 30 минут 2 8

1.2.  Срок обучения с   «__» __________ 20   г. по  «__» __________ 20   г.

2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

рабочими программами  дополнительных образовательных услуг и учебным  планом,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым

к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Обеспечить  Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве

соответствующем возрасту и потребностям  Потребителя.

2.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых  дошкольным образовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей  и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.6. Уведомить  Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. Извещать руководителя Исполнителя  об уважительных причинах отсутствия Потребителя  на

занятиях.

3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.4. По просьбе Исполнителя  приходить для беседы  при наличии спорных вопросов  Исполнителя  по

поводу  отношения Потребителя   к получению  дополнительных образовательных услуг.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу  Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.6. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала  Исполнителя) освободить Потребителя от занятий.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель  вправе:

-  отказать Заказчику  и Потребителю   в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик   в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие руководителю Исполнителя  право

в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

- индексировать размеры платы за предоставленные услуги, в связи с инфляционными процессами с

предупреждением Заказчика за месяц.

4.2. Заказчик вправе  требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора  и перспектив ее развития;

- о достижениях, поведении Потребителя, его способностях в  отношении обучения по направлениям

дополнительных образовательных услуг;

4.3. Потребитель вправе:

- пользоваться имуществом  Исполнителя, в рамках оказания дополнительных образовательных услуг.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик ежемесячно до 15-го числа текущего месяца в рублях оплачивает услуги, указанные в

разделе    1 настоящего  за дополнительную образовательную услугу

__________________________________________________________   в сумме    _________  руб.

                              (наименование  доп. услуги)

__________________________________________________________   в сумме    _________  руб.

                             (наименование  доп. услуги)

на  р/с 40701810792053000042, ЛБВ 43817196

5.2.  Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем, с

отметкой банка об оплате.

5.3.Перерасчет оплаты производится при пропуске Воспитанником занятий по причине  болезни в течение 2-х

недель и более в одном календарном месяце (медицинская справка предоставляется воспитателю

группы). Оплата составляет 50% от стоимости дополнительной платной образовательной услуги. При

пропуске Воспитанником занятий по болезни в течение календарного месяца оплата не взимается.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут  в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий

настоящего договора.

6.3. Помимо этого, Исполнитель  вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик  нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договор в течение двух месяцев.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до

«____»_______________20___г.

 7.2. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего  договора могут  производится

только в письменной форме и подписываться представителями сторон. Изменения договора

оформляются дополнительными соглашениями к договору.

8.  СТОРОНЫ, ПОДПИСАВШИЕ НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР

                    «Исполнитель»                                                                                             «Заказчик»

Муниципальное бюджетное дошкольное                        __________________________________

образовательное учреждение                                                          (Фамилия, имя, отчество)

«Детский сад комбинированного вида №2                      __________________________________

«Радуга»                                                                                            Паспортные данные:

Чистопольского муниципального  района                   Серия__________№___________________

Республики Татарстан                                                    Выдан______________________________

Реквизиты:                                                                     Дата выдачи_________________________

Адрес: 422980, РТ, г.Чистополь,                                   Адрес:______________________________

            ул. Полющенкова, д.12А                                    Телефон:____________________________

Телефон: 4-71-77                                                            Место работы, должность______________

ИНН 1652022753                                                             ____________________________________

КПП 165201001                                                               ____________________________________

ОГРН 1141677001817                                                                                   (подпись)

ОКАТО 92440000000                                                     Отметка о получении 2 экземпляра «Заказчиком»

р/с40701810792053000042
ГРКЦ НБ РТ Банк России                                               _______     Дата «____»________20___г.

г.Казань                                                                            (подпись)

БИК 049205001

ЛБВ 43817196-Дсад2

Заведующий-Арсентьева Лариса Константиновна

__________  Дата «_____» _________20____г.

 (подпись)

 М.П.